Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 145985/2021

PREGÃO: Nº 004/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços visando a Futura e Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e/ou
preparação de LANCHES para Doadores Voluntário de Sangue e Pacientes em Tratamento Hemoterápico Ambulatorial,
MARMITEX para alimentação de plantonistas no MT-Hemocentro e servidores que fazem coletas externas, e de KIT
LANCHES para datas/eventos comemorativos.

RAZÃO SOCIAL: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.823.751/0001-67

Endereço: Rua Poxoréo, 325-Alvorada Cep: 78.048-600

Representante: ANA FLÁVIA CASTRO BORBA YAMAMOTO

RG: 11739428 SESP/MT CPF: 001.431.071-60

E-mail: disbranco@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: NATHYSSIA VIRGINIA LIMA DE ARRUDA

CNPJ: 19.221.760/0001-57

Endereço: RUA CLARINDO E DA SILVA N° 500 Q 3 C2 - DESPRAIADO-CEP: 78048004- CUIABA-MT

Representante: NATHYSSIA VIRGINIA LIMA DE ARRUDA

RG: 15984915 CPF: 026.940.861-44

E-mail: lalocacoes@hotmail.com

GRUPO 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

SUCO NATURAL, SABORES DE
FRUTAS VARIADOS, ADOÇADO,
PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM
CARTONADA E ALUMINIZADA
INTERNAMENTE (TIPO TETRAPAK)
COM 200 ML, COM CANUDINHO,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
12/78, DA COMISSÃO NACIONAL DE
NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTO
- CNNPA.

ADORELLE UND 38.000 DISBRANCO
COMÉRCIO 1,49 56.620,00

02

ACHOCOLATADO LÍQUIDO COM LEITE
INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR,
SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,
EXTRATO DE MALTE, SAL, VITAMINA
(C,PP, E, B6, B2, B1 E A) ESPESSANTE:
GOMA GUAR E CARRAGENA,
ESTABILIZANTES: MONO E
DIGLICERÍDEOS, CITRATO DE SÓDIO E
LACITINA DE SOJA, AROMATIZANTE,
EMBALAGEM COM 200 ML, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.
UNIDADE. CAIXA DE 250 ML.

MARAJOARA CX 15.000 DISBRANCO
COMÉRCIO 1,49 22.350,00

03

ÁGUA DE COCO-COMPOSTO DE 3G DE
PROTEÍNA, 2G DE LIPÍDEOS, 37G DE
GLICÍDIOS, 20MG/CA;13MG/P; 3MG DE
NIACINA; 25 MG/NA, 147MG/K E
VITAMINA C, APRESENTADA NA
FORMA LÍQUIDA, COM ASPECTO, COR,
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO
DE FERMENTAÇÕES, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
ACONDICIONADO EM CAIXA
CARTONADA COM 200 ML,
EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR
DE ACORDO COM A NTA-60 (DECRETO
12486 DE 20/10/1978).

MARI COCO UND 7.000 DISBRANCO
COMÉRCIO 2,45 17.150,00

GRUPO 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

04

COOCKIES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA
VEGETAL, GOTAS DE CHOCOLATE AO
LEITE [AÇÚCAR, MASSA DE CACAU,
MANTEIGA DE CACAU, GORDURA
VEGETAL, CACAU EM PÓ, SORO DE
LEITE EM PÓ, LEITE INTEGRAL EM PÓ,
EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA
(INS 322) E ÉSTER DE POLIGLICEROL
(INS 475) E AROMATIZANTE],
AROMATIZANTES, SAL, AÇÚCAR
INVERTIDO, EMULSIFICANTE: LECITINA
DE SOJA (INS 322) E FERMENTOS
QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO
(INS 503II), BICARBONATO DE SÓDIO
(INS 500II) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE
SÓDIO (INS 4501- CONTÉM GLUTÉM.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL (PODENDO VARIAR 30 G A

BAUDUCCO UND 30.000 DISBRANCO
COMÉRCIO 1,25 37.500,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 84b0bb37

50G).

05

BISCOITO SALGADO PREPARADO COM
FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE
GORDURA TRANS COM
SABORIZAÇÕES VARIADAS: ORIGINAL,
ACRESCIDO DE FIBRAS ALIMENTARES,
PÃO COM MANTEIGA. A EMBALAGEM
PRIMÁRIA COMPATÍVEL A ASSEGURAR
A VALIDADE DO PRODUTO
(CONTENDO 06 BISCOITOS CUJA
PORÇÃO TOTALIZA ENTRE 27 E 30
GRAMAS), ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO
06 PORÇÕES TOTALIZANDO ENTRE
162 A 180 GRAMAS COM
IDENTIFICAÇÃO - PESO LÍQUIDO E
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE,
ROTULAGEM NUTRICIONAL
OBRIGATÓRIA (RNO), DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

PIT STOP UND 8.000 DISBRANCO
COMÉRCIO 3,29 26.320,00

GRUPO 03

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

9

BANANA MAÇA, DE PRIMEIRA, IN
NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU
DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO
EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
CONTENDO INFORMAÇÕES
PERTINENTES AO PRODUTO
PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADAS INDIVIDUALMENTE
EM   EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE
LACRADA PODENDO HAVER
MODIFICAÇÕES, DESDE QUE SEJA
PARA MELHOR. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER DATA DE ENTREGA
E DATA DE VALIDADE E COM A
SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: MELHOR
CONSUMIR EM 48 HORAS.

PROPRIA UND 10.000 NATHYSSIA
VIRGINIA 3,45 34.500,00

10

BANANA NANICA, DE PRIMEIRA, IN
NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU
DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO
EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
ME/EPP CONFORME LEI 123/2006.
QUILOGRAMA. ACONDICIONADAS
INDIVIDUALMENTE EM   EMBALAGEM
PRIMÁRIA TRANSPARENTE E

PROPRIA UND 10.000 NATHYSSIA
VIRGINIA 3,22 32.200,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 84b0bb37

DEVIDAMENTE LACRADA PODENDO
HAVER MODIFICAÇÕES, DESDE QUE
SEJA PARA MELHOR. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER DATA DE ENTREGA
E DATA DE VALIDADE E COM A
SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: MELHOR
CONSUMIR EM 48 HORAS.

11

MAÇÃ TIPO NACIONAL OU FUJI, IN
NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO QUE
PERMANECE SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS. ACONDICIONADAS
INDIVIDUALMENTE EM   EMBALAGEM
PRIMÁRIA TRANSPARENTE E
DEVIDAMENTE LACRADA PODENDO
HAVER MODIFICAÇÕES, DESDE QUE
SEJA PARA MELHOR. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER DATA DE ENTREGA
E DATA DE VALIDADE E COM A
SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: MELHOR
CONSUMIR EM 48 HORAS.

PROPRIA UND 10.000 NATHYSSIA
VIRGINIA 2,98 29.800,00

ITEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

6/6

FORNECIMENTO DE KIT LANCHE PARA
DATAS/EVENTOS COMEMORATIVOS:
(CARNAVAL; DIA DAS MÃES; DIA DOS
PAIS; DIA DO DOADOR, DIA DO
HEMOFÍLICO, DIA DO FINAL DE ANO E
OUTROS) CONTENDO: A) - 01 UNIDADE
DE BOLO DE ARROZ (80G) LARANJA ou
LIMÃO ou BAUNILHA ou CHOCOLATE,
ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE
EM   EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE
LACRADA PODENDO HAVER
MODIFICAÇÕES, DESDE QUE SEJA
PARA MELHOR. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER DATA DE
FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E
COM A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO:
MELHOR CONSUMIR EM 48 HORAS.
UNIDADE DE FORNECIMENTO., B) -  01
(UM) FRUTA (BANANA MAÇÃ / MAÇÃ /
PONKAN) EMBALADOS COM
INSULFILME TRANSPARENTE, C) - 01
UNIDADE CHÁ COM SABOR DE MATE
COM SABORES DIVERSOS EM
EMBALAGEM DE 300 ML, NA
EMBALAGEM FINAL, TERÁ QUE
CONTER PRAZO DE VALIDADE PARA
CONSUMO COM A SEGUINTE
RECOMENDAÇÃO: MELHOR
CONSUMIR EM 48 HORAS. UNIDADE DE

PROPRIA UND 5.000 NATHYSSIA
VIRGINIA 11,00 55.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 84b0bb37

FORNECIMENTO.

7/7

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
FORNECIMENTO DE SANDUICHE
NATURAL GELADO (ACONDICIONADOS
EM RECIPIENTE TÉRMICO),
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM
PAPEL ALUMINIO OU FILME PVC,
COMPOSTO POR PÃO DE FORMA,
PRESUNTO, QUEIJO, MAIONESE,
ALFACE E TOMATE. CUIABA/VÁRZEA
GRANDE. UNIDADE.

PROPRIA UND 38.000 NATHYSSIA
VIRGINIA 5,94 225.720,00

TOTAL GERAL
DOS GRUPOS E
ITENS537.160,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 10 de março de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 84b0bb37

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 84b0bb37

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:00:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial